



Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö VN/10579/2020

Luonnos hallituksen esityksestä laiksi tartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta; sisäministeriön lausunto

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi tartuntalain väliaikaisesta muuttamisesta liittyen koronavirusepidemian tartuntaketjujen jäljittämistä ja katkaisua tehostavaan altistuneiden tunnistusjärjestelmään. Sisäministeriö lausuu asiassa seuraavaa.

Sisäministeriö on 5.5.2020 lausunut edellä mainitun lain valmistelun aiemmas-
ta vaiheesta asiassa SMDno-2020-1086, SM2013996 ja viittaa kyseisessä asia-
kirjassa esille tuomiinsa näkemyksiin.

Erikseen sisäministeriö toteaa, että luonnoksen sivulla 28 mainitaan, ettei pseudotunnistetta voisi "...pääsääntöisesti yhdistää henkilöön ilman kohtuut-
tomia toimenpiteitä.", mutta poikkeustilanteissa yksittäinen pseudotunniste
voi olla yhdistettävissä henkilöön kuvaamatta tarkemmin edellä mainittuja
mahdollisuuksia. Huomioiden se, että luonnoksessa painotetaan kontaktien
jäljityssovelluksen käyttäjän vapaaehtoista suostumusta ja yksityisyyden suo-
jaa olisi perusteltua kuvata myös käyttöön liittyvät yksityisyyden suojan riskit.

Edelleen sisäministeriö korostaa mobiilisovelluksen tietoturvallisen toteutta-
misen ja Kyberturvallisuuskeskuksen suorittaman tietoturva-arvioinnin tär-
keyttä. Laajamittaisesti keräämistään arkaluonteisista tiedoista johtuen sovel-
lus saattaa muodostaa houkuttelevan kohteen kybervakoilulle ja rikollisille
tunkeutumisyrityksille.

Lopuksi sisäministeriö toteaa, että koska ehdotetun tartuntatautilain 43 c §:n
2 momentissa käytetään käsitteitä "pseudotunnisteet", "kontaktit" ja "signaa-
lin voimakkuus" olisi niiden sisältö perusteltua määritellä yksityiskohtaisesti
omissa määritelmäsäännöksissä.

Lausunto

SM2017654

01.06.2020

00.02.04

SMDno-2020-1346

Kansliapäällikkö

Kirsi Pimiä

Erikoissuunnittelija

Aino Tuovinen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 01.06.2020 klo 14:23. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.

Tiedoksi

Ministeri Ohisalo
Valtiosihteeri Parviainen
Ministerin erityisavustajat
SM/PO
SM/KTY